
LAMPIRAN 

 

Lampiran 1 

        No. Res:  

 

FORMULIR DATA KARAKTERISTIK RESPONDEN 

 

Keterangan ini dilihat pada catatan medis pasien 

1. No. MR   : 

2. Kelas/Ruang Perawatan : 

3. Tanggal masuk RS  : 

4. Nama Pasien   : 

5. Umur    : 

6. Jenis Kelamin   : 

7. Diagnosa   : 

8. Diet    : 

9. Pendidikan terakhir  : 

 

 

 

 

Peneliti:       Tanggal:  

 

 

 

 

 

 

 



Lampiran 2 

KUESIONER CITA RASA DAN DAYA TERIMA HIDANGAN LAUK HEWANI DI 

RSUD CENGKARENG 

Nama Hidangan 

a. Makan Pagi : 

b. Makan Siang : 

c. Makan Malam : 

 

Untuk pertanyaan-pertanyaan berikut ini, ada empat pilihan jawaban yaitu: 

1 : sangat tidak suka (STS)  3 : biasa (B)   5: sangat suka (SS) 

2 : tidak suka (TS)   4 : suka (S) 

 

Isikanlah Sesuai dengan Pendapat Pasien 

Beri Tanda (√) Untuk Pilihan Jawaban 

ASPEK YANG 

DINILAI 

Pagi Siang Malam 

1 2 3 4 5 1 2 3 4 5 1 2 3 4 5 

Selamadirawat bagaimana pendapat bapak/ibu/saudara terhadap : 

PENAMPILAN MAKANAN 

a. Besar porsi                

b. Warna                

c. Penyajian                

d. Bentuk                

RASA MAKANAN: 

a. Aroma                

b. Bumbu                

c. Kematangan                

d. Tekstur                

DAYA TERIMA LAUK HEWANI 

Makan Pagi Makan Siang Makan Malam 

Berat 

Awal (g) 

Berat 

Akhir (g) 

Berat 

Konsumsi 

(g) 

Berat 

Awal 

(g) 

Berat 

Akhir 

(g) 

Berat 

Konsumsi 

(g) 

Berat 

Awal (g) 

Berat 

Akhir (g) 

Berat 

Konsumsi (g) 

         

KEBIASAAN/KESUKAAN MAKAN Ya Tidak 

a. Saya sudah terbiasa makan protein hewani setiap hari   

b. Saya suka makan yang mengandung protein hewani   

NAFSU MAKAN Ya Tidak 

a. Saya memiliki nafsu makan yang baik   

b. Saya memiliki nafsu makan untuk mengonsumsi protein hewani   

Komentar: 



Lampiran 3. Output Hasil Analisis  

 

Umur 

  

Frequency Percent Valid Percent 

Cumulative 

Percent 

Valid 20 3 1.6 1.6 1.6 

22 3 1.6 1.6 3.1 

23 12 6.2 6.2 9.4 

25 12 6.2 6.2 15.6 

26 15 7.8 7.8 23.4 

27 12 6.2 6.2 29.7 

28 3 1.6 1.6 31.2 

29 12 6.2 6.2 37.5 

30 12 6.2 6.2 43.8 

31 3 1.6 1.6 45.3 

32 3 1.6 1.6 46.9 

33 9 4.7 4.7 51.6 

34 6 3.1 3.1 54.7 

35 9 4.7 4.7 59.4 

36 3 1.6 1.6 60.9 

37 9 4.7 4.7 65.6 

38 3 1.6 1.6 67.2 

39 9 4.7 4.7 71.9 

40 3 1.6 1.6 73.4 

41 3 1.6 1.6 75.0 

43 3 1.6 1.6 76.6 

45 6 3.1 3.1 79.7 

47 6 3.1 3.1 82.8 

49 3 1.6 1.6 84.4 

52 6 3.1 3.1 87.5 

53 6 3.1 3.1 90.6 

55 3 1.6 1.6 92.2 

56 6 3.1 3.1 95.3 

57 3 1.6 1.6 96.9 

58 3 1.6 1.6 98.4 

67 3 1.6 1.6 100.0 

Total 192 100.0 100.0  

 



Umur 

n Valid 192 

Missing 0 

Mean 35.77 

Median 33.00 

Std. Deviation 11.033 

Minimum 20 

Maximum 67 

 

 

Jenis Kelamin 

  
Frequency Percent Valid Percent 

Cumulative 

Percent 

Valid Laki-Laki 27 14.1 14.1 14.1 

Wanita 165 85.9 85.9 100.0 

Total 192 100.0 100.0  

 

Pendidikan 

  
Frequency Percent Valid Percent 

Cumulative 

Percent 

Valid SD-SMP 69 35.9 35.9 35.9 

SMA 84 43.8 43.8 79.7 

Akademi 39 20.3 20.3 100.0 

Total 192 100.0 100.0  

 

Diagnosa Medis 

  
Frequency Percent Valid Percent 

Cumulative 

Percent 

Valid SC 126 65.6 65.6 65.6 

PO Sistoscopy 3 1.6 1.6 67.2 

PO Lamilektomi 3 1.6 1.6 68.8 

PO Debridement 12 6.2 6.2 75.0 

PO Mastektomi 6 3.1 3.1 78.1 

PO Histerectomy 3 1.6 1.6 79.7 

PO Appendiktomi 3 1.6 1.6 81.2 

PO TURP 27 14.1 14.1 95.3 

Laparatomi 9 4.7 4.7 100.0 



Diagnosa Medis 

  
Frequency Percent Valid Percent 

Cumulative 

Percent 

Valid SC 126 65.6 65.6 65.6 

PO Sistoscopy 3 1.6 1.6 67.2 

PO Lamilektomi 3 1.6 1.6 68.8 

PO Debridement 12 6.2 6.2 75.0 

PO Mastektomi 6 3.1 3.1 78.1 

PO Histerectomy 3 1.6 1.6 79.7 

PO Appendiktomi 3 1.6 1.6 81.2 

PO TURP 27 14.1 14.1 95.3 

Laparatomi 9 4.7 4.7 100.0 

Total 192 100.0 100.0  

 

 

Kategori Daya Terima 

  
Frequency Percent Valid Percent 

Cumulative 

Percent 

Valid Baik 109 56.8 56.8 56.8 

Tidak Baik 83 43.2 43.2 100.0 

Total 192 100.0 100.0  

 

Cita Rasa  

n Valid 192 

Missing 0 

Mean 29.2656 

Median 30.0000 

Std. Deviation 4.39267 

Minimum 20.00 

Maximum 40.00 

 

Kebiasaan/kesukaan makan  

n Valid 192 

Missing 0 

Mean 1.8906 

Median 2.0000 

Std. Deviation .43836 

Minimum .00 

Maximum 2.00 

 



Nafsu Makan  

n Valid 192 

Missing 0 

Mean 1.7812 

Median 2.0000 

Std. Deviation .48438 

Minimum .00 

Maximum 2.00 

 

Ranks 

 
Kategori 

Daya Terima 
n Mean Rank Sum of Ranks 

TSCitaRasa Baik 109 121.35 13227.50 

Tidak Baik 83 63.86 5300.50 

Total 192   

TSKebiasaan Baik 109 99.87 10886.00 

Tidak Baik 83 92.07 7642.00 

Total 192   

TSNafsuMakan Baik 109 108.20 11793.50 

Tidak Baik 83 81.14 6734.50 

Total 192   

 

Test Statistics
a
 

 
Cita Rasa Kebiasaan/Kesukaan Nafsu Makan 

Mann-Whitney U 1814.500 4156.000 3248.500 

Wilcoxon W 5300.500 7642.000 6734.500 

Z -7.168 -2.297 -4.929 

Asymp. Sig. (2-tailed) 
.000 .022 .000 

a. Grouping Variable: Kategori Daya Terima  

 

 

 


